
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              17989/ZP/2013-Čr                                  11.10.2013 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení k záměru „OBJEKT OBČANSKÉ VYBAVENOSTI VRCHLABÍ“ 

zařazeného v kategorii II, bod 10.6 přílohy č. 1 zákona 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení 

podle přílohy č. 3 k zákonu, záměru „OBJEKT OBČANSKÉ VYBAVENOSTI VRCHLABÍ“ 

podle § 6 odst. 6 zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení 

podle § 7 zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Vrchlabí a Královéhradecký kraj, žádáme 

ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy 

a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném 

území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) současně 

s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 

kraje). Doba zveřejnění je podle § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme 

v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení 

informace o oznámení na úřední desce v nejkratším možném termínu. 
 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat dle 

zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – a to do 20 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

 

Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 

životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Informace o zahájení 

zjišťovacího řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-

kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace 

z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto 

internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 

na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet 

do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 

č. dveří N1.906, p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  

(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru)  

 

Předmětem záměru je vybudování objektu občanské vybavenosti, který je stavebně členěn na 

dvě části - obchodní dům a obchodní jednotku. Celková plocha areálu je 17 395 m
2
. Zastavěná 

plocha obchodním domem je 4 997 m
2
 a obchodními jednotkami 609 m

2
. V areálu budou 

vybudována parkovací stání o celkovém počtu cca 260 stání pro osobní automobily. Součástí 

záměru je dále ozelenění ploch s návrhem výsadby stromů a keřů, komunikace pro vjezd 

a výjezd vozidel, chodníky, zásobovací dvůr. Vytápění objektu bude řešeno stacionárními 

zdroji na zemní plyn (plynový kotel, VZT jednotky a nástřešní jednotky). 

 

Oznamovatel:               REALSANT s.r.o. 

Brněnská 126/38, 591 39 Žďár nad Sázavou  

IČ: 253 43 246 

Ing. František Chrást, Olešníky 9, 592 51 Zvole  

tel. 566 697 360 

 

Zpracovatel oznámení:  Ing. Martin Vejr 

Křešínská 412, 262 23  Jince 

tel.: 607 863 335 

e-mail: vejrmartin@gmail.com 

 

Kapacita záměru: 

Zastavěná plocha:  obchodní dům 4 997 m
2
 a obchodní jednotky 609 m

2
 

Zpevněné plochy:  10 486 m
2 

Zeleň:    1 303 m
2
 

Celková plocha areálu: 17 395 m
2
 

Parkovací stání OA:             260 míst 

 

Umístění záměru: 

Kraj:    Královéhradecký 

Obec:    Vrchlabí 

Katastrální území:  Vrchlabí (786306) 

Dotčené pozemky parc. č.: st. 463/1, st. 464, 1364, st. 2223, st. 465, st. 2498, st. 1573, 

1372/1, st. 1648, st. 565/2, st. 565/3, 1372/3, st. 1733, 1372/41, 

st. 1649/1, 1372/43, 1905/2, 1303/2, 1303/4, 1765/1, 1770/2, 

1372/27, 1372/44 

 

Z hlediska vlivu na kvalitu venkovního ovzduší jsou imisní příspěvky řešeného objektu 

občanské vybavenosti ve Vrchlabí malé a nezpůsobí překročení imisních limitů. Vytápění 



3 

objektu je řešeno stacionárními spalovacími zdroji na zemní plyn, dalším významnějším 

zdrojem znečišťování bude související automobilová doprava. 

Hluk emitovaný vlastním provozem záměru (hluk z provozu stacionárních zdrojů a dopravy 

na účelových komunikacích a parkovištích) nepřekročí hygienické limity ve smyslu nařízení 

vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

Splaškové odpadní vody budou odváděny do jednotné kanalizace města s ukončením na ČOV 

Vrchlabí – Podhůří. Srážkové vody z areálu budou po předčištění odváděny do toku Labe, 

srážkové vody z veřejných komunikací budou odváděny do jednotné kanalizace města. 

Realizace záměru nevyžaduje vynětí půdy ze zemědělského půdního fondu ani nebudou nijak 

dotčeny pozemky určené k plnění funkce lesa.  

Záměr vyžaduje pokácení několika mohutnějších stromů ve stávajícím areálu, které bude 

v následujícím stupni přípravy projektu projednáno s příslušných orgánem ochrany přírody 

a krajiny.  

 

 

 

 

 

                                                             

                                                        

                                                       v. z. Ing. Tomáš Morávek 

                                                                                                    Dr. Ing. Richard Veselý 

                                                                 vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

Příloha: kopie oznámení 

 

Rozdělovník k čj.: 17989/ZP/2013 - Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde (bez oznámení) 

2) Město Vrchlabí, Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec 

    Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Vrchlabí, Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 

 

Oznamovatel: 

REALSANT s.r.o., Brněnská 126/38, 591 39 Žďár nad Sázavou (bez oznámení) 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení –  

     na základě požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC) 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

(bez oznámení) 

3) Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, Školní 150, 541 01  Trutnov-Vnitřní Město  

     (bez oznámení) 

4) Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové (bez oznámení) 


